
 

 

 
 

 
РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

МИНИСТЕРСТВО ЗА ЗДРАВСТВО 
   - Биро за лекови - 

 
 
 
  
 

Министерсво за здравство   

Биро за лекови  - БЛ 
Обем на издадени дозволи и просечно време на издавање преку EXIM 

Трет квартал (јули – септември) 2013 

Име на дозвола 
Рок на 

одговор  
(во денови) 

Број на 
одбрени 
дозволи 

Просечно време 
на издавање  
(во денови) 

Просечно време  
на издавање  
(во минути) 

E005 - Дозвола за извоз на прекурзори  15 35 0,205447 296 

E040 - Одобрение за извоз на лекови  15 0 0 0 

E041 - Одобрение за извоз на медицински помагала  15 29 0,872202 1256 

E042 - Одобрение за извоз на опасни и други видови на    

           хемикалии 
 15 24 0,61294 883 

E050 - Дозвола за извоз на опојни дроги и психотропни  
          супстанции 

 15 106 0,192176 277 

I010 - Дозвола за увоз на прекурзори  15 65 0,302821 436 

I040 - Одобрение за увоз на лекови  15 827 0,272349 392 

I041 - Одобрение за увоз на медицински помагала  15 997 0,136148 196 

I042 - Одобрение за увоз на опасни и други видови на  
          хемикалии 

 15 336 0,214349 309 

I050 - Дозвола за увоз на опојни дроги и психотропни  

          супстанции 
 15 33 0,012967 19 

T010 - Дозвола за транспорт-транзит на опасни материи  15 293 0,22337 322 

Вкупно одобрени: 2745  
 


